R E Q U E R I M E N T O  Nº. 617
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/09/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Vila Real de Barra Bonita – MINA é um dos pontos de Botucatu mais visitado por turistas, além do que existem muitos ranchos construídos naquele bairro;

CONSIDERANDO que são freqüentes os casos de furtos que acontecem no local, tirando a tranqüilidade dos rancheiros e turistas da localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilmo. Sr. TEN. CEL. PM JOÃO FRANCISCO ANTUNES, DD. Comandante do 12º. BPM/I, solicitando que seja feita ronda permanente na Vila Real de Barra Bonita/MINA, nos períodos diurno e noturno, visando coibir o número de furtos  aos ranchos do citado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  03 de setembro de 2001.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA
- PSDB -